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Folketingets Social-,  

Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg har d. 05. marts 2019 stillet 

følgende spørgsmål nr. 364 (alm. del) til børne- og socialministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL). 

 

Spørgsmål nr. 364: 

Kan ministeren oplyse, hvem der i ministeriet har ansvaret for at følge op på 

Rigsrevisionens anbefalinger i forhold til svindelsagen i Socialstyrelsen? 

 

Spørgsmålet bedes besvaret inden besvarelsen af SOU alm. del - samråds-

spm. W, som er berammet til den 4. april 2019.” 
 

Svar: 

Det følger af Børne- og Socialministeriets håndtering af Rigsrevisionen, som 

beskrevet i besvarelsen af SOU alm. del – 363, at det er den lokale ledelse, der 

er ansvarlig for de initiativer, der lokalt iværksættes som svar på bemærkninger 

fra Rigsrevisionen.  

 

Således er det den lokale ledelse, der er ansvarlig for, at der følges op og at 

igangsatte initiativer implementeres.   

 

Af Kammeradvokatens Ansvarsvurdering vedrørende sagen om svindel med 

tilskudsmidler - offentlig rapport, fremgår således, at:  

 

”Rigsrevisionens bemærkninger indgår i departementets tilsyn, men som følge 

af koncernstyringsmodellen beror den konkrete opfølgning på udestående kri-

tikpunkter fra Rigsrevisionen på Socialstyrelsen. Det påhviler i den forbindelse 

Socialstyrelsen at orientere og inddrage departementet, hvis der er kritikpunk-

ter, som der ikke er fulgt op på.” 
 

Som opfølgning på sagen om svindel med tilskudsmidler i Socialstyrelsen har 

jeg styrket tilsynet med Socialstyrelsen.  

 

Der er etableret en tilsynsenhed i Børne- og Socialministeriets departement. 

Tilsynsenheden vil nu og fremadrettet følge de underliggende institutioners 

opfølgning på bemærkninger fra Rigsrevisionen vedrørende ministeriets drift på 

tværs af år og på tværs af ministerområdet. Tilsynsenheden vil derfor også 

have fokus på, at der handles på anbefalinger relateret til tilskudsområdet.  
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Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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